

AJB EJENDOMME A/S
Eli Christensens Vej 76, 7430 Ikast

CVR-nr. 30 90 12 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024

Arne Just Beck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	AJB EJENDOMME A/S Eli Christensens Vej 76 7430 Ikast
	CVR-nr.: 30 90 12 07 Stiftet: 20. august 2007 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Arne Just Beck Claus Odsbjerg Beck Ingrid Fønnesbæk Beck
Direktion	Arne Just Beck, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	AB Holding, Ikast ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering, herunder udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.205.800 kr. mod 1.857.256 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -25.716 kr. mod 153.475 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.205.800	1.857.256
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.177.731	-1.108.376
Driftsresultat	1.028.069	748.880
Andre finansielle indtægter	567	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.061.605	-552.118
Resultat før skat	-32.969	196.762
2 Skat af årets resultat	7.253	-43.287
Årets resultat	-25.716	153.475
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	153.475
Disponeret fra overført resultat	-25.716	0
Disponeret i alt	-25.716	153.475

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>30.701.193</u>	<u>31.390.247</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.701.193</u>	<u>31.390.247</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.701.193</u>	<u>31.390.247</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	248.088	87.015
	Andre tilgodehavender	<u>179.138</u>	<u>73.616</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>427.226</u>	<u>160.631</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.120.721</u>	<u>365.450</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.547.947</u>	<u>526.081</u>
	Aktiver i alt	<u>33.249.140</u>	<u>31.916.328</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.809.768	3.835.484
Egenkapital i alt	4.309.768	4.335.484
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.197.547	1.204.800
Hensatte forpligtelser i alt	1.197.547	1.204.800
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	11.935.049	12.495.696
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.935.049	12.495.696
Kortfristet del af langfristet gæld	775.765	776.463
Leverandører af varer og tjenesteydelser	140.844	200.397
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.225.265	12.199.981
Anden gæld	664.902	703.507
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.806.776	13.880.348
Gældsforpligtelser i alt	27.741.825	26.376.044
Passiver i alt	33.249.140	31.916.328
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.682.009	4.182.009
Årets overførte overskud eller underskud	0	153.475	153.475
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	3.835.484	4.335.484
Årets overførte overskud eller underskud	0	-25.716	-25.716
	500.000	3.809.768	4.309.768

Noter

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	472.160	359.712
Andre finansielle omkostninger	589.445	192.406
	1.061.605	552.118
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-7.253	43.287
	-7.253	43.287
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	39.371.075	35.951.500
Tilgang i årets løb	1.391.811	3.419.575
Afgang i årets løb	-1.007.660	0
Kostpris 31. december 2023	39.755.226	39.371.075
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-7.980.828	-6.872.452
Årets afskrivninger	-1.177.731	-1.108.376
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	104.526	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-9.054.033	-7.980.828
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	30.701.193	31.390.247
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.710.814	13.272.159
Heraf forfalder inden for 1 år	-775.765	-776.463
	11.935.049	12.495.696
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.875.927	8.648.207
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.7 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 30.7 t.kr.		

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har stillet kaution over for moderselskabet AB Holding, Ikast ApS' for gæld til kreditinstitutter. Netto udgør begge selskabers engagement med kreditinstitutter et indestående på 2.761 t. kr. pr. 31. december 2023.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AB Holding, Ikast ApS, CVR-nr. 28 85 57 37, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for AB Holding, Ikast ApS, hvortil henvises.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Arne Just Beck

Navnet returneret af dansk MitID var:

Arne Just Beck

Direktør

ID: 3b81f987-0c70-4849-b150-408f02eec60f

Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 13:25:04

Underskrevet med MitID



Arne Just Beck

Navnet returneret af dansk MitID var:

Arne Just Beck

Bestyrelsesmedlem

ID: 3b81f987-0c70-4849-b150-408f02eec60f

Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 13:25:04

Underskrevet med MitID



Claus Odsbjerg Beck

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Odsbjerg Beck

Bestyrelsesmedlem

ID: 8b62beac-7124-423e-8e2f-585fc91451fc

Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 09:06:03

Underskrevet med MitID



Ingrid Fønnesbæk Beck

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ingrid Fønnesbæk Beck

Bestyrelsesmedlem

ID: e1af3b70-c799-45ce-9127-237f383f1d3f

Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 16:33:13

Underskrevet med MitID



Niels Jørgen Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Jørgen Jørgensen

Revisor

ID: e2cde902-d885-497b-967c-4c3d17b27876

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 09:10:03

Underskrevet med MitID



Arne Just Beck

Navnet returneret af dansk MitID var:

Arne Just Beck

Dirigent

ID: 3b81f987-0c70-4849-b150-408f02eec60f

Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 13:51:57

Underskrevet med MitID

